令和 ７年 ８月 ２３日

学  校  長   各位

 バドミントン部顧問 各位

山形地区バドミントン協会

  会 長  永 井  悟

                                  （ 公 印 省 略 ）

令和７年度山形地区バドミントン協会

中学生合同練習会 のお知らせ

残夏の候、皆様には、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より山形地区バドミントン

協会の事業推進につきましては、格段のご高配とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件について、別紙要項のとおり山形地区選手全体の競技力を向上させることを目的として

本会を企画いたしました。また、本会では中学生の競技力向上だけでなく、選手間の交流も目的のひとつ

としています。つきましては、貴校の選手参加についてご検討くださいますよう、お願い申し上げます。

記

1：事 業 名   令和７年度 中学生合同練習会

2：期    日   令和７年１０月～令和８年２月頃（各月 1～２回程度開催予定）

3：内    容   基礎・応用練習、ゲーム練習等

4：申し込み   ９月１９日（金）締め切り

※申込方法は別紙をご確認ください

以上

令和７年度山形地区バドミントン協会 中学生（ジュニア）合同練習会 要項

１：主   催   山形地区バドミントン協会

２：期   日   令和7年10月から令和8年2月頃まで

① 10月 4日（土）  18：00～20：30  山形県体育館

② 11月 9日（日）  18：00～20：30  山形県体育館

③ 11月 15日（土）  講習会（時間後日）  福祉体育館

④ 11月 30日（日）  18：00～20：30  山形県体育館

⑤ 12月 13日（土） 18：00～20：30  山形県体育館

⑥   1月 24日（土） 18：00～20：30  山形県体育館

⑦  2月 ８日（日） 18：00～20：30  山形県体育館

⑧    ２月 23日（月） 講習会（時間後日） 山形市スポーツセンター

３：会   場   山形県体育館 山形市福祉体育館 山形市スポーツセンター  他

４：目   的   バドミントンの競技力向上と選手間の交流を目的とする

５：練 習 内 容   基礎練習・応用練習・ゲーム練習等（講習会等も企画をする予定です）

６：参  加  料   1名 ５，０００円 （初回の最初の練習参加時にお支払いください）

※期日途中での返金は致しません

     ※講習会等、特別練習時には別途参加料を徴収することがあります

7：参 加 資 格   山形地区内の中学1.2年生（男女）で下記A～Cいずれかの条件に当てはまる者

          かつ、所属チーム・保護者の承諾が得られるもの

 （ 条件 ）   A：令和７年度 県中体連個人戦に出場した生徒（中学１，２年生）

                 B：所属チームからの推薦選手（各チーム男女各2名まで）

C：地区協会推薦選手

8：参 加 申 込   9/19（金）まで下記メールアドレスに参加申込（下記内容）をしてください。

【①所属（学校）名②選手名③男女④参加資格（条件A～C）】

その後、参加申し込みをいただいたメールアドレスに参加承諾書を送ります。

必要事項を記入し、初回の練習会に参加料とともに提出してください。

（参加申込手続きは保護者、チームどちらでも可ですが、今後の予定等をメール

することがありますので、連絡の取れるメールアドレスで申込ください。）

山形地区バドミントン協会 事務局 石沢英司 宛

                    メールアドレス：eiji_ishizawa@yahoo.co.jp

9：運 営 方 法   山形地区バドミントン協会担当者にて運営を行う

10：そ の 他    ①スポーツ保険は各自加入を原則とします。

※練習会に参加する生徒の疾病および傷害等の応急措置は主催者側で行ないま

すが、その後の責任は負いません。（医師による経費は自己負担とする。）

          ②練習参加時はゼッケンを着用してください。

③問い合わせ先：山形地区バドミントン協会 石沢英司 まで（上記アドレス）